Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

06 августа 2024г. № 64/2           Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Проект решения о внесении изменений в решение
Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №
7-51р «Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования город Минусинск»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Минусинского
городского Совета депутатов от 24.12.2012 № 7-51р «Об
утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Градостроительным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского
края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Минусинского городского Совета
депутатов от 24.12.2012 № 7-51р «Об утверждении
Правил землепользования и застройки муниципального
образования город Минусинск» (с изменениями от
21.08.2013 № 10-94р, 24.03.2020 № 30-170р, от 19.08.2021
№ 43-277р, от 26.07.2022 № 55-375р, от 09.12.2022 №
4-19р) следующие изменения:

 1.1. В приложении 1 «Правила землепользования и
застройки муниципального образования городской округ
город Минусинск» в разделе 2 «Градостроительные
регламенты»:

в статье 14 «Зона делового, общественного и
коммерческого назначения (О1)»:

 в пункте 1  «Основные виды разрешенного
использования»:

подпункт 12, 13, 14 исключить;
подпункт 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 считать

подпунктом 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 соответственно;
пункт 2 «Условно разрешенные виды использования»

дополнить подпунктами 8, 9, 10, следующего содержания:
«8) объекты торговли (торговые центры, торгово-

развлекательные центры (комплексы) (код - 4.2);
9) рынки (код - 4.3);
10) магазины (код - 4.4).»;
в статье 17 «Производственная зона (П)»:
в пункте 1«Основные виды разрешенного использования»

подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) предпринимательство (код – 4.0) (за исключением:

код – 4.2, код – 4.3, код – 4.4)»;
пункт 2 «Условно разрешенные виды использования»

дополнить подпунктами 2, 3, 4, следующего содержания:
«2) объекты торговли (торговые центры, торгово-

развлекательные центры (комплексы) (код - 4.2);
3) рынки (код - 4.3);
4) магазины (код - 4.4).».
1.2. Приложение 2 решения изложить в редакции,

согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3. Приложение 3 решения изложить в редакции,

согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением решения возложить на

комиссию по городскому и жилищно-коммунальному
хозяйству, градостроительству, собственности и земельным
вопросам Минусинского городского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном средстве
массовой информации «Минусинск официальный».

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Л.И. ЧУМАЧЕНКО,
председатель Минусинского

городского Совета депутатов.

2
Приложение1 к решению

Минусинского городского Совета депутатов
от__________ №___________

Приложение 2 к решению
Минусинского городского Совета депутатов

о 24.12.2012 № 7-51р

Карта градостроительного зонирования

3

Зона затопления территорий, прилегающих к реке Енисей в нижнем бъефе Майнского гидроузла, затапливаемых
при пропуске гидроузлом паводков 0,01 % обеспеченности в г. Минусинск Красноярского края. Реестровый номер:
24:00-6.19020
Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления тер-ий, прилег-их к р. Енисей в нижнем бьефе Майнского
гидроузла, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков 0,01% обеспеченности в г. Минусинске Красноярского края
(тер-ии сильного подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19016

Зона подтопления терр., прилегающих к зоне затопления терр., прилегающих к р.Енисей в нижнем бьефе Майнского
гидроузла, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков 0,01 % обеспеченности в г.Минусинске Красноярского края
(терр. слабого подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19014

Зона подтопления терр., прилегающих к зоне затопления терр., прилегающих к р.Енисей в нижнем бьефе Майнского
гидроузла, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков 0,01 % обеспеченности в г.Минусинске Красноярского края
(терр. умеренного подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19021

Зона затопления территорий, прилегающих к р. Минусинка (Минуса) в г.Минусинск Красноярского края, затапливаемых
при половодьях и паводках 1% обеспеченности (повторяемость 1 раз в 100 лет). Реестровый номер: 24:00-6.19019

Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления территорий, прилегающих к протоке Минусинская в
г. Минусинск Красноярского края, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков расчетной обеспеченности (1 %)
(территории слабого подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19010

Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления территорий, прилегающих к протоке Минусинская в
г. Минусинск Красноярского края, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков расчетной обеспеченности (1 %)
(территории сильного подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19018
Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления территорий, прилегающих к протоке Минусинская в
г. Минусинск Красноярского края, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков расчетной обеспеченности (1 %)
(территории умеренного подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19011

Зона затопления территорий, прилегающих к р. Енисей в нижнем бьефе Майнского гидроузла, затапливаемых при
пропуске гидроузлом паводков 0,01% обеспеченности в гп. Зеленый бор городского округа Минусинска Красноярского
края. Реестровый номер: 24:00-6.19013

Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления территорий в гп. Зеленый бор городского округа
Минусинска Красноярского края (территории слабого подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19015

Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления территорий в гп. Зеленый бор городского округа
Минусинска Красноярского края (территории сильного подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19009

Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления территорий в гп. Зеленый бор городского округа
Минусинска Красноярского края (территории умеренного подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19017

Охранная зона стационарных пунктов наблюдений за состоянием
окружающей природной среды, ее загрязнением

Зоны санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового
водоснабжения и водопроводов питьевого назначения

Санитарно-защитная зона предприятий, сооружений и иных объектов

Граница территории объекта культурного наследия

Водоток (река, ручей, канал)

ЗОНЫ С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

Охранная зона инженерных коммуникаций

Охранная зона объекта культурного наследия

Зона охраняемого природного
ландшафта

Зона регулирования застройки и
хозяйственной деятельности

Граница муниципального образования

Граница населённого пункта

Придорожная полоса

Зона подтопления терр., прилегающих к зоне затопления терр., прилегающих к р.Енисей в нижнем бьефе Майнского
гидроузла, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков 0,01 % обеспеченности в г.Минусинске Красноярского края
(терр. слабого подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19014

Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления тер-ий, прилег-их к р. Енисей в нижнем бьефе Майнского
гидроузла, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков 0,01% обеспеченности в г. Минусинске Красноярского края
(тер-ии сильного подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19016
Зона подтопления терр., прилегающих к зоне затопления терр., прилегающих к р.Енисей в нижнем бьефе Майнского
гидроузла, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков 0,01 % обеспеченности в г.Минусинске Красноярского края
(терр. умеренного подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19021

Зона затопления территорий, прилегающих к р. Минусинка (Минуса) в г.Минусинск Красноярского края, затапливаемых
при половодьях и паводках 1% обеспеченности (повторяемость 1 раз в 100 лет). Реестровый номер: 24:00-6.19019

Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления территорий, прилегающих к протоке Минусинская в
г. Минусинск Красноярского края, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков расчетной обеспеченности (1 %)
(территории слабого подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19010

Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления территорий, прилегающих к протоке Минусинская в
г. Минусинск Красноярского края, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков расчетной обеспеченности (1 %)
(территории сильного подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19018
Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления территорий, прилегающих к протоке Минусинская в
г. Минусинск Красноярского края, затапливаемых при пропуске гидроузла паводков расчетной обеспеченности (1 %)
(территории умеренного подтопления). Реестровый номер: 24:00-6.19011

Придорожная полоса

Зона охраняемого природного
ландшафта

Зона регулирования застройки и
хозяйственной деятельности

Зона затопления территорий, прилегающих к реке Енисей в нижнем бъефе Майнского гидроузла, затапливаемых
при пропуске гидроузлом паводков 0,01 % обеспеченности в г. Минусинск Красноярского края. Реестровый номер:
24:00-6.19020

Зоны санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового
водоснабжения и водопроводов питьевого назначения

Граница территории объекта культурного наследия

Охранная зона объекта культурного наследия

ЗОНЫ С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

Охранная зона инженерных коммуникаций

Охранная зона стационарных пунктов наблюдений за состоянием
окружающей природной среды, ее загрязнением

Город Минусинск

Правила землепользования и застройки

Крата зон с особыми условиями использования территории

М 1:10000

Приложение2 к решению
Минусинского городского Совета депутатов

от__________ №___________

Приложение 3 к решению
Минусинского городского Совета депутатов

о 24.12.2012 № 7-51р

Карта зон с особыми условиями использования территории

4
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.